

Malin Alnemo
Miljöinspektör

Revidering kemikalieplan för Lunds kommun – LundaKem 2.0

Förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

- att godkänna förslag till kemikalieplan för Lunds kommun – LundaKem 2.0 för remiss samt
- att skicka ut planen på remiss till samtliga nämnder och styrelser i Lunds kommun.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade 2021 att Lunds kemikalieplan (LundaKem) ska revideras och gav miljönämnden i uppdrag att ansvara för remissförfarandet under revideringsarbetet.

Miljönämnden fick också i uppdrag att beakta relevanta pågående EU-processer under revideringsarbetet.

I den nya versionen av kemikalieplanen, LundaKem 2.0, förtydligas och effektiviserar planering, arbetet och uppföljningen av kemikaliefrågorna i Lunds kommun. Alla nämnder och styrelser blir berörda av LundaKem och åtgärderna är fördelade i fyra områden:

- Byggnader och anläggningar
- Verksamheter
- Upphandling
- Kommunikation och information

Fokus för planen utökas till att omfatta alla medborgare i Lunds kommun, men barn, unga och andra känsliga grupper beaktas särskilt. Kemikalieplanen innefattar också åtgärder för att främja hållbar plastanvändning.

Miljönämnden föreslås besluta att godkänna förslag till kemikalieplan för Lunds kommun – LundaKem 2.0 för remiss samt att skicka ut planen till samtliga nämnder och styrelser i Lunds kommun.

2022-11-01

Diarienummer

MN 2021/0099.4

Underlag för beslutet

- MN tjänsteskrivelse 2022-10-28 Förslag till LundaKem 2.0 – En kemikalieplan för Lunds kommun, dnr MN 2019/0099.3
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-06-29 Revidering av LundaKem, uppdrag om revidering.
- KS beslut 2021-09-01 § 267 Revidering av kemikalieplan för Lunds kommun, LundaKem – uppdrag om revidering.

Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade 2021 att LundaKem ska revideras och gav miljönämnden i uppdrag att ansvara för remissförfarandet under revideringsarbetet. Miljönämnden fick också i uppdrag att beakta relevanta pågående EU-processer under revideringsarbetet. Ett uppdaterat LundaEko och program för social hållbarhet har också inneburit en utvidgad målgrupp för LundaKem och att åtgärder kring hållbar plastanvändning har beaktats i det reviderade förslaget.

Föredragning

Miljönämnden tog fram den första versionen av LundaKem och har varit ansvarig för uppföljning samt för kommungemensamma samarbeten kring åtgärder i LundaKem.

LundaKem 2.0 ger en gemensam prioritering och tydliggör områden att arbeta inom. Genom att samarbeta över förvaltningsgränserna lär vi av varandra och arbetet drivs framåt på ett effektivt sätt. Detta underlättar och ger struktur till arbetet med kemikalier i produkter och varor samt hållbar plastanvändning. I den uppdaterade LundaKem påpekas vikten av att knyta kommunikatör till planen, som hjälp för effektiv kommunikation av planen. Vid uppdateringen har det tagits hänsyn viktiga aspekter vid uppföljningen av det nationella miljö kvalitetsmålet "Giftfri miljö", som gjorts av den nationella myndigheten Kemikalieinspektionen. Genom att göra åtgärderna bredare kan vi innefatta större mängd aktiviteter, som ansvariga nämnd eller styrelse lägger in i respektive ekonomi- och verksamhetsplan. Detta arbetssätt bör ge större frihet till planering och ett större ansvar över arbetet som utförs samt ger en tydligare rapportering till den årliga miljöredovisningen. Dessutom är LundaKem mer flexibel och kan vara aktuell under en längre tid, vilket skapar större möjligheter och mera tid till arbete med aktiviteter och mindre tid på administration. LundaKem 2.0 ger samma fördelar kring att vara ett effektivt verktyg och nu även under längre tid.

2022-11-01

Diarienummer

MN 2021/0099.4

Miljöförvaltningen föreslår att miljönämnden beslutar att godkänna förslag till kemikalieplan för Lunds – LundaKem 2.0 för remiss samt att skicka ut planen på remiss till samtliga nämnder och styrelser i Lunds kommun.

Beredning

Ärendet har fram till nu, innan remissutskick, endast beretts inom miljöförvaltningen.

Barnets bästa

Kemikalieplanen syftar till att främja en minskning av exponering av farliga ämnen för alla medborgare i Lunds kommun med speciellt fokus på barn, unga och särskilt känsliga grupper. Detta bidrar vidare till att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagen åtgärdsplan, LundaKem 2.0, innebär ekonomiska konsekvenser. Det handlar främst om arbetsinsats i timmar. Arbete med åtgärder kan innebära ökade kostnader. Det är beskrivet i planen att ansvarig nämnd eller styrelse planerar sina aktiviteter med tillhörande eventuella ekonomiska utgifter samt att lägga in detta i sin ekonomi- och verksamhetsplan.

Det kommer att tillkomma en kostnad för miljönämnden för kommunikationsarbetet för planen.

Björn Berséus
Miljödirektör

Malin Alnemo
Miljöinspektör

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder och styrelser